
Software "Umíme česky"
Správce: Mgr. Veronika Hurtová

Platformu umimeto.org (specificky: umíme česky) využívá na Gymnáziu Hladnov 6 ze 7 češtinářek, díky čemuž mohou studenti efektivně a 

moderními metodami opakovat i prohlubovat učivo základní školy a dále navazovat specifickými pravopisnými, morfologickými i syntaktickými 

jevy, které kultivují jejich slohový projev a připravují je na didaktický test. 

Domácí úlohy z platformy jsou zadávány 1-2x měsíčně tematicky podle ŠVP (jedna kolegyně zadává větší projektovou práci na celý měsíc 5x 

ročně). Protože jsou výsledky zřejmé, studenti dostávají zpětnou vazbu k problematickým úkolům. Tyto úlohy jsou hodnoceny známkou dle míry 

řešení. Zároveň studenti procvičují samostatně. 

Kladně je hodnocena především možnost samostatné práce, která je průběžně evaluovaná, tudíž samotná výuka může být zaměřena na praktické 

výstupy v podobě psaných textů. Platforma byla navíc hojně využívána během online výuky a učitelky kvituji propracovanost a neustálý progres 

platformy, který umožňuje se zaměřit na jakékoliv téma variabilními metodami. 


